

1. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

Wir haben gerade die Ihre Anforderungen gesichtet und sind dort auf ein paar widersprüchliche Punkte gestoßen zwischen Angebotsaufforderung und Datenblatt:

1. In beiden Losen sind Fahrzeuggewicht mindestens 5.800 kg (bis max. 6.500 kg) gefordert, im Datenblatt wiederum wird ein zGG von 5.500 kg abgefragt. --> Sind 5.500/5.600kg zGG ausreichend
2. Schwenkschiebetür gefordert
3. Gefordert sind 13kW Fahrgastklimaanlage. --> Sind 11 KW ausreichend?. Aus unserer Sicht reichen sogar 7kW für eine ausreichende Klimatisierung des Fahrgastraumes. Zus. haben wir eine 5kW Frontklimaanlage.
4. Panoramaverglasung. Standard Ab Werk Sprinter Fenster möglich?
5. Angefragte Fahrgastkapazität widersprüchlich: Einerseits 13 feste Sitze + 2-3 Klappsitze (Los 1), bzw. 14 feste Sitze + 4-5 Klappsitze (Los 2) gefordert, im Datenblatt sind es dann in beiden Losen nur 12 + 2-3 Klappsitze?! --> Sind 13 feste Sitze + 3 Klappsitze ausreichend?

Antwort 1:

1. zu Punkt 1. Wenn Sie mit dem weniger Gewicht 22 Fahrgastplätze garantieren können, wäre dies auch möglich.
2. zu Punkt 2. Für einen barrierefreien Einstieg sind Schwenkschiebetüren besser und dadurch unsererseits eine Mindestanforderung.
3. zu Punkt 3 dies wäre kein Problem
4. zu Punkt 4 Aufgrund der Fahrzeugbedingungen unseres Aufgabengebers sind die Panoramascheiben vorgeschrieben.
5. zu Punkt 5. Wie die Fahrgastplätze aufgeteilt werden, ist egal. Wichtig ist die Gesamtzahl von 22 Fahrgastplätzen und 13 oder 14 Sitzplätze.

Frage 2:

Ist es auch zulässig Fahrzeuge mit Niederflurbereich im Heck statt vorne anzubieten oder führt dies zum Ausschluss?

Diese Fahrzeuge haben den Vorteil, dass kein Umlenkgetriebe benötigt wird.

Antwort 2:

Leider würde der Niederflurbereich im Heck zum Ausschluss führen.

Wir benötigen Fahrzeuge mit Mittelniederflur.

Freundliche Grüße

Vergabestelle